
2025 年 2月 

お取引先各位 

                                三菱製紙株式会社 

 

             製品価格の改定について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

表題の件につきまして、下記のとおり製品価格の改定を実施させていただきますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。         

敬具 

 

記 

 

 弊社は、昨年皆様のご理解とご協力を賜り、製品価格の改定を実施させていただきま

した。 

しかしながら、その後も原燃料価格、物流費、修繕費などのコスト高騰に加え、要員

確保のため人件費の上昇もあり、事業環境は厳しい状況が続いております。 

弊社では引き続き徹底的な合理化やコストダウンを図っておりますが、自助努力のみ

で再生産可能な収益の確保は困難な状況となっていることから、以下の内容にて製品価

格の改定を実施せざるを得ないと判断いたしました。 

何卒ご理解とご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1. 対象商品  ティシュ、トイレットペーパー、ハンドタオル、キッチンタオル他 

家庭紙製品全般 

         

2. 改 定 幅  現行価格の+10%以上 

         

3. 実施時期  2025 年 4 月 21 日(月) 出荷分より 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 三菱製紙株式会社 紙素材営業部     TEL：03-5600-1488 

 

 

 

以 上 


